
 
 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

  

Ministero dell’Istruzione                                                      

  Istituto Comprensivo statale “G. D. Petteni”  

Via Buratti, 2 – 24124 – BERGAMO 

tel 035/342094 – Fax 035/361280 - CF 95118590165 

 

Bergamo, 05/05/2022 

DETERMINA N. 31 

CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 

Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON LO-2021-171 

CUP: D19J21009740006 

CIG: ZF53644A6A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     

VISTA   la legge 13/07/2015 n.107 (c.d. “La Buona Scuola”) art. 1, commi da 56 a 62, e il decreto MIUR 

del 27/04/2016 n.273;   

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del   

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e;   

VISTO         il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2020, concernente “Regolamento  

  concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole (FESR); 

VISTA    la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di approvazione degli 

interventi a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio (prot. 3397 del 26/10/2021) relativo al progetto in oggetto; 

Vista   Il programma annuale E.F. 2022 – le risorse del capitolo di spesa A03/08 PON FESR – 

REACTU EU – Avviso 20480/2021 - Cablaggio; 

 

DETERMINA  

   

• di avviare la procedura di acquisizione in economia, affidamento diretto senza bando, (ai sensi degli artt. 32, 

36,37 del D.lgs 50/2016) per acquisto N. 2 targhe per pubblicità PON sopraindicato per un importo presunto 

di euro 109,80€ IVA INCLUSA;   

• che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario o dall’invio dell’ordine;   

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;   

• di disporre che per il versamento dell’IVA si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’articolo  

1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd Legge di stabilità 2015 (dello split payment);   

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/




 
 

I.C. PETTENI 

email bgic81600a@istruzione.it – email certificata bgic81600a@pec.istruzione.it 

www.icpetteni.edu.it 

 
 

• di imputare la spesa al Cap. A03/08, che prevede la necessaria copertura finanziaria;   

• di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state 

rilevate interferenze;   

• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on line e nella sezione amministrazione 

trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;   

• di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP  

(Responsabile del Procedimento) nella figura della Dirigente Scolastica, Prof.ssa Alessandra Feroldi.   

            

       

    La Dirigente Scolastica   

        Dott.ssa Alessandra Feroldi      

                  Firmato Digitalmente           

  

  

 

mailto:bgic81600a@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icpetteni.edu.it/

		2022-05-05T09:19:53+0200
	Feroldi Alessandra




